
L I C I T A C Ö E SI

9

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Junho de 2022.

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 074/2022

Órgão: Polícia Civil do Espírito Santo
Processo E-DOCS 2022-VWTK3
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE LIXEIRAS
Valor Estimado: R$ 1.141.264,54 - VALOR 
GLOBAL DE TODOS OS ITENS DO LOTE COM 
QUANTITATIVOS TOTAIS DOS ÓRGÃOS PAR-
TICIPANTES
Acolhimento das propostas: 24/06/2022 às 14:00 
h até 07/07/2022 às 13:50 h
Abertura das propostas: 07/07/2022 às 14:00 h
Abertura da sessão pública: 07/07/2022 às 14:00 h
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço 
www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação 
deverão efetuar seu cadastro no sistema 
SIGA conforme instruções contidas no endereço 
www.compras.es.gov.br/cadastro-de-fornecedores
Contato:cpl@pc.es.gov.br, telefone (27) 3137-9058

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira

Protocolo 875904

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº046/2022
Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
Processo Nº: 2022-336SM
Objeto: contratação dos serviços de limpeza das 
fachadas dos prédios que compõem o complexo da 
Chefatura da PCES
Lote único
Empresa vencedora: K & S ENGENHARIA E 
PLANEJAMENTO LTDA
Valor global do lote R$ 16.500,00
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 23/06/2022
Contato: cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)3137-
9059

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 876313

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº060/2022
Órgão: Polícia Civil do Estado do Espírito Santo /
PCES
Processo Nº: 2022-CZR26
Objeto: Aquisição de 50 Kits de Arrombamento de 
portas e portões
Lote único
Empresa vencedora: G. PETERES - COMERCIAL 
E SERVICOS - ME
Valor global do lote R$ 218.450,00
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 23/06/2022
Contato: cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)3137-
9059

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira / PCES

Protocolo 876314

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 029/2022.

Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito 
Santo-CBMES, 02.133.636/0001-37. Processo nº 
2022-C04G4.

Objeto: aquisição de 06 unidades de:  Embarcações 
de casco semi rígido, Motor de popa e Carreta tipo 
reboque Valor máximo da aquisição:
Lote 1 : R$ 381.000,00
Lote: 2 R$ 62.700,00
Lote 3: R$ 119.100,00

Acolhimento de propostas: Início do envio das 
propostas: às 08h00min do dia 28/06/2022. Fim de 
envio de propostas: 13h30min do dia 12/07/2022.

Abertura de propostas: às 14h00min do dia 
12/07/2022.

Abertura da sessão pública:   às 14h00min do 
dia 12/07/2022.

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço 
www.compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores. Contato: 
cpl@bombeiros.es.gov.br - (27) 3194-3685.
ID/CidadES: 2022.500E2300003.01.0023

Vitória, 23/06/2022
Pregoeiro do CBMES

Protocolo 876349

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

RESULTADO PARCIAL
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 

0002/2022

PROCESSO N.° 2021-98SHZ

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
- SEDU, através da Comissão Permanente de 
Licitação - 2, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis 9090/2008, 
8.666/93 e demais normas pertinentes à matéria, 
o RESULTADO PARCIAL do Credenciamento 
Nº 0002/2022, objetivando o credenciamen-
to de Agentes de Intermediação/Integração 
de Estágio, público ou privado, entidades 
com ou sem fins lucrativos, para prestação 
de serviços de recrutamento e seleção de 
estudantes, bem como acompanhamento 
de estágios junto a Secretaria de Estado da 
Educação, conforme especificações constantes no 
Edital e seus anexos.

• Instituições credenciadas:

1) INSTITUTO BRASILEIRO DE DESEN-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 23 de Junho de 2022 às 23:05:39
Código de Autenticação: 81b64f63



10

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Junho de 2022.

VOLVIMENTO HUMANO - IBDH - CNPJ: 
07.372.863/0001-39;
2) CENTER RECURSOS HUMANOS LTDA - CNPJ: 
02.257.045/0001-71;
3) ES2M RECURSOS HUMANOS F1 LTDA - 
CNPJ: 22.558.465/0001-03;
4) E2SM RECURSOS HUMANOS F2 LTDA - 
CNPJ: 40.191.642/0001-30;

• Instituição não credenciada:
1) VILA VELHA RECURSOS HUMANOS LTDA - Não 
atendeu ao disposto no item 6.1.3.2 do edital.

Vitória, 23 de junho de 2022.

Daniel José dos Santos Junior
Presidente da CPL-2/SEDU

Homologo o resultado supra.

Mirella Carla Mendes Christ
Subsecretária de Administração e Finanças/SEDU 

- Respondendo
(Decreto nº 1002-S, de 15/06/2022)

Protocolo 876548

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 034/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS.
Processo Nº 2022-2J01K

Objeto: Contratação de serviços de guarda e 
vigilância patrimonial.

Valor estimado por Lote:
Lote Único - R$1.324.964,64

Acolhimento de propostas: 27/06/2022 às 
11h00min -07/07/2022 às 13h59min.

Abertura de propostas: 07/07/2022 às 
14h00min.

Abertura da sessão pública: 07/07/2022 às 
15h00min.

O certame será realizado por meio do “Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa - SIGA, 
estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores.

Contato: e-mail: 3pregao@sejus.es.gov.br ou 
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 
10 às 18 horas.

Vitória, 23 de junho de 2022.

Leandro Barbosa Sousa
Pregoeiro-3ª EP/SEJUS

Protocolo 875968

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

LICITAÇÃO DESERTA

A Secretaria de Estado da Agricultura, Abas-
tecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG torna 
público que foi DESERTO a Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica, cujo objeto: Aquisição Trator 
Agrícola transportador.

Pregão Eletrônico nº75/2022.
Processo nº 2022-C6RVH

Vitória, 23 de junho de 2022
Daniella Gonçalves D. Velten

Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão 
Eletrônico - SEAG

Protocolo 876030

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

 COMUNICADO

O Incaper informa que o Pregão Eletrônico 
008/2022,

Processo nº 2022-VN7S4, com o
Objeto: Contratação de Serviços de Internet 
Banda Larga,

RESTOU DESERTO.

Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Incaper

Protocolo 875766

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

   RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 009/2022
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2021--RFN88
ID CidadES/TCES:
2022.500E0100014.01.0006

O DER, por meio da CPL-Edificações torna público 
o RESULTADO FINAL da “CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA” objetivando a contratação de empresa 
para obras de acessibilidade Parque Cultural 
Casa do Governador, em Vila Velha - ES.

A CPL-Edificações declara vencedora do processo 
licitatório a empresa RENOVA CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ Nº   25.309.819/0001-66, com o valor 
de R$ 308.626,94 (trezentos e oito mil, seiscentos 
e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos)

Vitória-ES, 23/06/2022.
Simone da Conceição

Presidente CPL- Edificações
Protocolo 876192

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 23 de Junho de 2022 às 23:05:41
Código de Autenticação: 81b64f63


